Certifico o Registro em 09/01/2025
Arquivamento 20259972193 de 09/01/2025 Protocolo 259972193 de 08/01/2025 NIRE 26300011051
Nome da empresa COMPANHIA ESTADUAL DE HABITACAO E OBRAS - CEHAB
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 71426095782860

09/01/2025

ATA DA NONAGÉSIMA NONA REUNIÃO DO CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E OBRAS
– CEHAB, REALIZADA NO DIA 08 (OITO) DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE
2025.

Ao 08 (oitavo) dia do mês de janeiro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às 10:00

(dez) horas, na sede social da Companhia Estadual de Habitação e Obras – CEHAB,

inscrita no CNPJ/MF sob o no 03.206.056/0001-95, com sede na Rua Odorico Mendes,

no 700, no bairro de Campo Grande, na Cidade do Recife, no Estado de Pernambuco,

reuniu-se pela nonagésima nona vez o Conselho de Administração desta Companhia,

devidamente convocado nos termos do Art. 28 do Estatuto Social da Companhia

Estadual de Habitação e Obras – CEHAB, sob a presidência da Presidente do Conselho

Sra. Barbara de Assis Florêncio, tendo por secretário dos trabalhos do dia o Conselheiro

Sr. Bruno de França Bezerra dos Santos. Constatou-se a existência de quórum para

deliberação da matéria incluída na ordem do dia, mediante a verificação da presença da

maioria dos membros do Conselho de Administração desta Companhia, presentes os

conselheiros, Sra Barbara de Assis Florêncio e o Sr. Bruno de França Bezerra dos

Santos, tendo a ausência do Sr. Rubens da Silva Junior, devido ao seu pedido de

RENÚNCIA ao cargo de membro do Conselho de Administração no dia 02 de maio de

2024, através do processo SEI Nº 1700009949.000057/2024-06. Consta na ordem do

dia para deliberação do Conselho a matéria inserida no art. 51, inciso XXVI do Estatuto

Social, qual seja: “Deliberação sobre Reajuste Salárial”. A Presidente do Conselho de

Administração pôs em discussão, a saber: o reajuste salarial, o qual compreenderia a

remuneração dos diretores da CIA para apresentação em assembleia geral

extraordinária, bem como o reajuste salarial dos funcionários, conforme as tabelas

apresentadas em reunião e que estarão anexas a esta ata, onde constam os valores que

serão aplicados em períodos distintos, sendo o primeiro reajuste a partir de 01 de janeiro

de 2025 e o segundo em 01 de janeiro de 2026. Os reajustes têm como premissa a

valorização da força de trabalho, a manutenção da competitividade salarial no mercado,

o reconhecimento pelo desempenho alcançado, e a necessidade de adequação à inflação

e aos indicadores econômicos atuais, assegurando a sustentabilidade financeira da

empresa. A Presidente do Conselho de Administração submeteu a deliberação acima à

votação, a qual foi aprovada por unanimidade. Não havendo mais assuntos a serem

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=Hfx2qgE4qlyhfvkjW7xM4Q&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 08932397473-BARBARA DE ASSIS FLORENCIO|05820667433-BRUNO DE FRANCA BEZERRA DOS SANTOS

Certifico o Registro em 09/01/2025
Arquivamento 20259972193 de 09/01/2025 Protocolo 259972193 de 08/01/2025 NIRE 26300011051
Nome da empresa COMPANHIA ESTADUAL DE HABITACAO E OBRAS - CEHAB
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 71426095782860

09/01/2025

tratados, declarou encerrados os trabalhos, suspendendo a reunião pelo tempo necessário

à redação da ata correspondente. A ata, acompanhada das tabelas anexas (Anexo I), foi

posteriormente lida, encontrada em conformidade por todos e aprovada, sendo assinada

por todos os Conselheiros presentes. Recife, 08 de janeiro de 2025.

Conselheiros:

_____________________________________________
Barbara de Assis Florêncio

Presidente

______________________________________________
Bruno de França Bezerra dos Santos

Secretário

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=Hfx2qgE4qlyhfvkjW7xM4Q&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 08932397473-BARBARA DE ASSIS FLORENCIO|05820667433-BRUNO DE FRANCA BEZERRA DOS SANTOS

Certifico o Registro em 09/01/2025
Arquivamento 20259972193 de 09/01/2025 Protocolo 259972193 de 08/01/2025 NIRE 26300011051
Nome da empresa COMPANHIA ESTADUAL DE HABITACAO E OBRAS - CEHAB
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 71426095782860

09/01/2025

CARGO / FUNÇÃO VENCIMENTO REPRESENTAÇÃO VALOR REPRESENTAÇÃO VALOR

DIRETOR PRESIDENTE -                            -                                  R$ 18.810,00 -                                        -

DIRETOR EXECUTIVO R$ 2.860,00 R$ 11.440,00 R$ 14.300,00 -                                        -

SUPERINTENDENTE R$ 1.865,22 R$ 7.460,87 R$ 9.326,09 R$ 7.460,87 R$ 7.460,87

GESTOR R$ 1.568,48 R$ 6.273,92 R$ 7.842,40 -                                        -

GERENTE R$ 1.441,31 R$ 5.765,22 R$ 7.206,53 R$ 5.765,22 R$ 5.765,22

COORDENADOR R$ 1.186,96 R$ 4.747,84 R$ 5.934,80 R$ 4.747,83 R$ 4.747,83

SUPERVISOR 1 R$ 1.030,11 R$ 4.120,43 R$ 5.150,54 -                                        -

SUPERVISOR 2 R$ 847,83 R$ 3.391,31 R$ 4.239,14 R$ 3.391,31 R$ 3.391,31

ASSESSOR 1 R$ 551,09 R$ 2.204,36 R$ 2.755,45 -                                        -

ASSESSOR 2 R$ 339,13 R$ 1.356,53 R$ 1.695,66 -                                        -

ASSISTENTE R$ 296,74 R$ 1.186,96 R$ 1.483,70 -                                        -

CHEFE DE UNIDADE -                            -                                  -                              R$ 1.532,08 R$ 1.532,08

SUPERVISOR DE UNIDADE -                            -                                  -                              R$ 623,15 R$ 623,15

ASSISTENTE DE UNIDADE -                            -                                  -                              R$ 556,39 R$ 556,39

CARGO / FUNÇÃO VENCIMENTO REPRESENTAÇÃO VALOR REPRESENTAÇÃO VALOR

DIRETOR PRESIDENTE -                            -                                  R$ 20.521,71 -                                        -

DIRETOR EXECUTIVO R$ 3.120,26 R$ 12.481,04 R$ 15.601,30 -                                        -

SUPERINTENDENTE R$ 2.034,95 R$ 8.139,81 R$ 10.174,76 R$ 8.139,81 R$ 8.139,81

GESTOR R$ 1.711,21 R$ 6.844,85 R$ 8.556,06 -                                        -

GERENTE R$ 1.572,46 R$ 6.289,86 R$ 7.862,32 R$ 6.289,86 R$ 6.289,86

COORDENADOR R$ 1.294,97 R$ 5.179,89 R$ 6.474,86 R$ 5.179,88 R$ 5.179,88

SUPERVISOR 1 R$ 1.123,85 R$ 4.495,39 R$ 5.619,24 -                                        -

SUPERVISOR 2 R$ 924,98 R$ 3.699,92 R$ 4.624,90 R$ 3.699,92 R$ 3.699,92

ASSESSOR 1 R$ 601,24 R$ 2.404,95 R$ 3.006,19 -                                        -

ASSESSOR 2 R$ 369,99 R$ 1.479,97 R$ 1.849,96 -                                        -

ASSISTENTE R$ 323,74 R$ 1.294,98 R$ 1.618,72 -                                        -

CHEFE DE UNIDADE -                            -                                  -                              R$ 1.671,50 R$ 1.671,50

SUPERVISOR DE UNIDADE -                            -                                  -                              R$ 679,86 R$ 679,86

ASSISTENTE DE UNIDADE -                            -                                  -                              R$ 607,02 R$ 607,02

CARGOS EM COMISSÃO FUNÇÕES GRATIFICADAS

CARGOS EM COMISSÃO FUNÇÕES GRATIFICADAS

ANEXO I
TABELA 01 - VIGÊNCIA A PARTIR DE 1º JANEIRO DE 2025

TABELA 02 - VIGÊNCIA A PARTIR DE 1º JANEIRO DE 2026

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=Hfx2qgE4qlyhfvkjW7xM4Q&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 08932397473-BARBARA DE ASSIS FLORENCIO|05820667433-BRUNO DE FRANCA BEZERRA DOS SANTOS

Certifico o Registro em 09/01/2025
Arquivamento 20259972193 de 09/01/2025 Protocolo 259972193 de 08/01/2025 NIRE 26300011051
Nome da empresa COMPANHIA ESTADUAL DE HABITACAO E OBRAS - CEHAB
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 71426095782860

09/01/2025

259972193

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA COMPANHIA ESTADUAL DE HABITACAO E OBRAS - CEHAB

PROTOCOLO 259972193 - 08/01/2025

ATO 017 - ATA DE REUNIAO DO CONSELHO DE ADMINISTRACAO

EVENTO 017 - ATA DE REUNIAO DO CONSELHO DE ADMINISTRACAO

MATRIZ

NIRE 26300011051
CNPJ 03.206.056/0001-95
CERTIFICO O REGISTRO EM 09/01/2025
SOB N: 20259972193

Assinado eletronicamente por
JESSICA CAROLINE DAS CHAGAS MORAES

SECRETÁRIA GERAL

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 05820667433 - BRUNO DE FRANCA BEZERRA DOS SANTOS - Assinado em 08/01/2025 às 09:46:48

Cpf: 08932397473 - BARBARA DE ASSIS FLORENCIO - Assinado em 08/01/2025 às 10:01:22